
为贯彻落实全市城市管理工作
会议精神，发挥街道办事处主体作
用，进一步压实属地管理责任，市城
管办组织对建成区街道办事处开展
城市管理综合评价排名。现将有关
情况通报如下。

一、基本情况
（一）通报范围。市南区、市北区、

李沧区、崂山区、城阳区、西海岸新区
建成区58个街道。

（二）计分办法。根据《青岛市建成
区街道办事处城市管理综合评价办法

（2023年版）（征求意见稿）》，评分采取
百分制，市民满意度占20%，楼院秩序
占20%，楼院卫生占30%，执法办案占
10%，数字城管占 10%，物业管理占
10%，得出街道办事处月度评价成绩，
按照街道办事处得分高低进行排名。

二、通报结果
2月份街道办事处排名前五名为

八大关街道、宁夏路街道、振华路街
道、珠海路街道、兴城路街道。后五名
为开平路街道、楼山街道、阜新路街
道、中山路街道、辽宁路街道。

青岛市城市管理委员会
2024年3月15日

青岛市城市管理委员会
关于2024年2月份市内六区建成区街道办事处城市管理综合评价情况的通报

2月份市内六区建成区街道办事处城市管理综合评价成绩

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

八大关街道

宁夏路街道

振华路街道

珠海路街道

兴城路街道

薛家岛街道

金门路街道

兴华路街道

江苏路街道

湛山街道

虎山路街道

夏庄街道

中韩街道

金湖路街道

长江路街道

延安路街道

城阳街道

九水街道

黄岛街道

浮山新区街道

89.37

88.53

88.31

88.22

88.21

87.65

87.59

87.42

87.13

87.08

87.05

86.99

86.86

86.69

86.62

86.56

86.40

86.20

86.15

86.10

排序 所属街道 总成绩

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

敦化路街道

胶南街道

香港中路街道

灵山卫街道

八大峡街道

辛安街道

湖岛街道

大港街道

珠海街道

云南路街道

洛阳路街道

惜福镇街道

隐珠街道

四方街道

金家岭街道

海伦路街道

八大湖街道

水清沟街道

流亭街道

镇江路街道

85.99

85.92

85.90

85.86

85.74

85.69

85.65

85.55

85.11

84.93

84.80

84.77

84.76

84.72

84.60

84.54

84.39

84.38

84.31

84.28

排序 所属街道 总成绩

40

42

43

44

45

46

46

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

即墨路街道

浮山路街道

沙子口街道

辽源路街道

河西街道

湘潭路街道

世园街道

兴隆路街道

台东街道

李村街道

合肥路街道

沧口街道

双山街道

开平路街道

楼山街道

阜新路街道

中山路街道

辽宁路街道

84.28

84.21

84.15

84.10

84.00

83.81

83.81

83.79

83.76

83.74

83.63

83.58

83.57

83.41

83.39

83.19

83.16

82.60

排序 所属街道 总成绩

海港潮位：第一次：高潮高420厘米 高潮时07时41分 低潮高30厘米 低潮时02时18分
第二次：高潮高400厘米 高潮时19时51分 低潮高 85厘米 低潮时14时38分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:0.5m 涌向：
日平均水温 5.5℃

作为青岛市民营企业协会会长单位、青岛市慈善总会副
会长单位，瑞源控股集团始终秉承“肩负社会责任，致力幸福
生活”的发展使命，致力于公益事业。二十七年来，瑞源的慈
善事业已扩展至精准扶贫、乡村振兴、捐资助学、健康医疗、
民办教育、智慧化养老、荣军康养等多项领域，向社会各界累
计捐款捐物达 4.5 亿元。多次荣获“全国慈善会爱心企业”

“中华慈善奖提名奖”“山东慈善奖”“大爱青岛慈善奖—最具
爱心企业”“青岛慈善十佳”等多项荣誉，用实际行动阐释着
新时代民营企业的社会担当和公益情怀，成为建设美好社会
道路上的一股重要力量。

2023年，瑞源控股集团慈善工作取得新突破，捐款捐物
近800万元，用实际行动践行着瑞源的大爱情怀。向青岛市
慈善总会捐赠100万元用于适老化改造项目，为高龄、失能的
老年人家庭提供适老化改造服务，改善老人居家环境，帮助
老年朋友们安享晚年；向青岛经济技术开发区慈善总会捐赠
近百万元，助力新区慈善事业发展；开展退役军人关爱活动，
与青岛市军休服务中心深度合作，建设运行多处嵌入式“荣
军康养驿站”，旗下多家机构为退役军人提供医养康养服务，
并向青岛市退役军人关爱基金捐赠60万元；先后向西海岸新
区部分重点学校捐款捐物 460 余万元，助力莘莘学子成长

成才。
聚焦养老，弘扬美德。2013 年，瑞源控股集团投资 3.6

亿元，兴建开发区福利中心，于2015年建成省内首个五星级
养老院，并多次接受中央电视台的专题报道，从此与助老结
下了不解之缘。近年来，瑞源控股集团聚焦医养结合，先后
在山东、云南、福建、海南等 13 省 28 市 152 个镇街建立了 42
家养老机构和205处社区居家养老服务中心及驿站，机构服
务老人数 5300 多人；社区服务驿站形成以机构辐射社区居
家的立体化养老服务效应，截至目前养老服务 759 万余
人次。

捐资助学，同心筑梦。从山东到湖南，从甘肃到西藏，从
个人到集体，从小小的书本捐赠到校舍修建再到校园文化建
设，在助学道路上，瑞源集团始终在默默付出。自2022年10
月至今，先后为中国石油大学、山东科技大学、西海岸新区实

验初级中学、珠江路小学、青岛为明学校、赫德双语学校等累
计捐款捐物700余万元。

落实“精准扶贫”，助力乡村振兴。集团先后与甘肃陇南、
贵州安顺、莱西前石头山村、柳花泊大南庄等省内外贫困村结
对子，进行对口帮扶，并投入建设资金和扶贫资金近400万元；
2019年在新疆克孜勒苏柯尔克孜自治州阿克陶县陆续开展耐
盐碱水稻种植、盐碱地改良、智慧农业等一系列工作，保护国
家耕地红线，带动困难地区村民早日摆脱贫困；2023年向新
疆、辽宁省凤城捐赠5台玉米收获机，总价值220万元。

成立“青岛市润泽慈善基金会”，铸就大爱仁心。2018年，
瑞源控股集团党委书记、董事长于瑞升作为主发起人，潘彩
红、于瑞建联合发起，并与瑞源共同捐出800万元人民币，成立

“青岛市润泽慈善基金会”。基金会以“慈润博爱，善泽天下”
为宗旨，努力践行“用善举传播爱心，扶老助学；用博爱汇聚力

量，润泽广众”的使命，在养老、助学两大领域发力。目前，基
金会募集爱心款达3000万元，并已捐出2000余万元。

未来，瑞源控股集团将继续坚守信念、凝聚能量，持续加
大公益投入，为推动社会发展贡献瑞源力量。

隆维峰

瑞源控股集团：用善举传播爱心 用博爱汇聚力量

2023年青岛慈善十佳

■2023 年润泽慈善基金会向中国石油大学教育发展
基金会捐赠200万元。

2024年3月15日 星期五 主编 马晓月 美编 李 飞 审读 于子鹏 排版 王慧芬 要闻·专题 5

□青岛日报/观海新闻记者 李勋祥
本报3月14日讯 近日，由自然资源部北海预

报减灾中心牵头制定的海洋行业标准《浒苔绿潮短
期漂移数值预报技术指南》正式发布。本标准的制
定将规范浒苔绿潮短期漂移数值预报技术，有助于
提升预报工作效率和精度，为灾害应急处置和风险
评估等工作提供有力的技术支撑。

该标准是在总结多年研究成果和经验的基础上
建立起来的，提供了浒苔绿潮短期漂移数值预报的
预报原理、基本要求、所需数据、产品制作和结果检
验方法等方面的指导和建议，适用于海洋预报部门
的浒苔绿潮短期漂移数值预报工作，满足我国浒苔
绿潮短期漂移数值预报技术要求。

截至目前，自然资源部北海预报减灾中心在浒
苔绿潮方面已发布标准4项，包括《绿潮预报和警报
发布》《浒苔绿潮海上漂移现场观测规范》《浒苔绿潮
短期漂移数值预报技术指南》和《浒苔灾害风险预警
技术导则》，在编标准2项。

浒 苔 绿 潮 短 期 漂 移
数值预报技术有了“标准”

为灾害应急处置和风险评估提供
更有力技术支撑

□青岛日报/观海新闻记者 任晓萌
本报3月14日讯 13 日至 14 日，来自全市的

97 家重点用人单位汇聚山东大学、山东农业大学
“招贤纳士”，2024年度青岛“招才引智名校行”活动
正式拉开帷幕。

本次活动共邀请到康复大学（筹）、青岛海洋地
质研究所、青岛啤酒、海尔智家等 97家重点企事业
单位参加，累计发布549个优质岗位需求，需求人数
3504人，其中博硕人才需求量占比27.3％，涵盖智能
装备制造、现代金融等重点产业。

在山东大学双选会现场，市人力资源社会保障
局向学子们发出“城市邀约”，并系统介绍了青岛市
的人才发展环境和在青就业创业政策，吸引了不少
高校毕业生前来了解咨询。下一步，市人社部门将聚
焦在青高校、省内重点高校、国内知名高校三个“圈
层”，持续推出“招才引智名校行”特色活动，紧扣产
业对人才的需求，对智能家电、轨道交通装备、新能
源汽车、高端化工、海洋装备、虚拟现实、人工智能、
生物医药等领域展开供需双向匹配，为青岛产业升
级迭代和企业创新创造提供更加充分的人才储备。

青岛启动 2024 年
“招才引智名校行”
97 家重点企事业单位累计发布

549个岗位需求

惊蛰已过春将半，春耕春播正当时。
当前，全市小麦处于返青期，一二类苗合

计占比 89.1%，全市苗情总体较好，要抓住苗
情转化关键期开展分类管理，加快苗情转化升
级。同时，今年全市意向春播面积186万亩左
右，将保质保量完成。

3月14日上午，全市春季农业生产现场会
暨绿色增粮先行示范区建设推进会在位于即
墨区蓝村街道壮武村的青岛市级绿色增粮先
行示范区春秋永旺合作社种植基地举行，全面
部署春季农业生产工作，示范推广小麦绿色高
产高效关键技术，集中展示了一批以绿色增粮
为引领的新装备、新技术、新品种、新模式，为
全年粮食安全打下坚实基础。

聚力“提单产”
3 月 12 日召开的国务院常务会议讨论通

过了《新一轮千亿斤粮食产能提升行动方案
（2024－2030 年）》，将按照党中央决策部署，
全面实施新一轮千亿斤粮食产能提升行动。

新一轮产能提升，重在单产。对此，青岛
正在加快探索出一套集成方案并应用于具体
的种植实践。

时下，春秋永旺合作社种植基地的小麦已
返青，绿油油的麦田呈现一派生机勃勃的景象。

“现在，很多小麦品种具有亩产 800 公斤
的高产潜力，但由于各地小麦生产中不同程度
地存在土壤耕层浅肥力低、农机作业质量不
高、中后期浇水追肥措施不到位等问题，目前
全市小麦平均亩产只有 400 多公斤。”市农业
技术推广中心高级农艺师孙旭亮介绍，针对当
前影响青岛市小麦单产提升的主要技术问题，
市农技推广部门与青岛农业大学等开展协同
攻关，研究集成了以“改良土壤培肥地力、改进
农机作业质量、改用水肥一体化”为主要措施，
以“协调提高亩穗数、穗粒数和粒重”为主攻目
标的小麦“三改三提”单产提升技术。

在春秋永旺合作社种植基地现场，孙旭亮
指着一片田地介绍，这块示范田正采用的是

“固定式喷灌+滴灌水肥一体化”的浇水施肥
组合方式。“这种组合的好处是小麦播种期和
苗期可以用固定式喷灌播前造墒和浇水。到
了春季小麦长高后，再用喷灌浇水，容易造成
小麦倒伏和病害加重发生。而通过滴灌带浇
水施肥，就可以减轻或避免倒伏和病害发生。”
孙旭亮表示。

“改进农机作业质量”则主要是选用先进
农机。基地里小麦播种使用高性能复式播种
机，通过“动力耙+条播机”组合，可以一次性
完成碎土整平、播前镇压、均匀播种、播后镇压
等工序，有效减少机械下地次数，动力耙整理
过的苗床坚实平整，播种更精准，出苗率高。

“改良土壤培肥地力”则是通过“深翻+秸秆还
田+增施有机肥”增加麦田土壤有机质含量，
提升土壤肥力，夯实小麦单产提升基础。

应用“三改三提”单产提升技术，孙旭亮有
信心实现绿色增粮先行示范区平均亩产提升
10%以上。

增粮，还要增得“绿色”。针对近年发现的
小麦茎基腐病，市农技中心植保部门通过多年
研究，探索出了化学药剂与生物菌剂、秸秆腐
熟剂配合使用的绿色防控示范技术，防治效果
十分明显。今年，这项技术将普遍用于各示
范区。

“我们主动对接国家新一轮千亿斤粮食产
能提升行动，在去年建设七个万亩绿色增粮先
行示范区基础上，今年再建设三个，并示范带
动全市720多万亩大面积单产提升，力争新增
产能5亿斤，让我们青岛粮食生产的保障能力
根基更加稳固。”市农业农村局党组成员、市农
技中心主任程兴谟说。

打造数智场景
随着新一轮的科技革命，数字化、智能化

技术已逐渐融入农业机械中。这些现代的农
业机械，正上演着农业版的“机器换人”，“大刀阔
斧”改变着农业生产的面貌，催生出澎湃动能。

“如果说传统农业主要靠人，那么现代农
业关键在机。尖端高效农机不仅提高农业生
产效率，还可降低农业生产成本，大大增加了
农业生产收益。”今年全国两会期间，全国人大
代表陈恩明讲述了农业机械的重要性。

春耕春播，农机先行。据介绍，今年全市
加强农机调度，积极协调市场供给，新购置农
机装备4800多台（套），培训指导检修人员、农
机手约 1 万人次，检修、调试、保养拖拉机、植
保无人机、喷杆喷雾机、镇压机、旋耕犁等各类
农机具8万台（套）投入春耕备耕。

值得一提的是，青岛市加快智能农机装备

推广应用，突出精量播种、高效植保、减损收
获、秸秆综合利用等机艺融合技术集成创新、
优化熟化。从已经开启的春耕备耕中，能够看
到现代农业的“机”遇。

现场，工作人员向记者展示了多光谱无人
机。这款无人机通过搭载的多光谱相机可监
测小麦苗情和土壤墒情，收集的数据通过智慧
农业管理平台分析处理后，根据不同地块麦苗
长势状态和土壤墒情，可实现精准变量喷洒叶
面肥以及科学灌溉，不但提升了效率，还实现
了对作物生长的精准控制。

不但有可以自己收集数据、研判田地的无
人机，春秋永旺合作社还“上新”了全市领先的
智能喷灌设备。合作社负责人王德生告诉记
者，不同于需要人工扭开水阀喷灌的传统喷灌
设备，这些设备铺设时同步铺设了传感器，可
以通过手机实现喷灌的实时操作，后期还将根
据土壤温湿度、地力等数据反馈展开实时分
析、自行喷灌。

王德生还向记者介绍了合作社的“大家
伙”——带有北斗导航终端的翻耕机。“大块
头”有“大智慧”，这台翻耕机不必人工操作，通
过北斗导航控制方向盘，便可实现万亩田地的
耕作。

记者了解到，时下北斗导航终端主要作用
于方向盘，从感知、连接、数据、分析和控制
5 个层面实现农机装备远程运维、调度等信息
化管理。过程中，利用农机北斗导航终端可采
集农机装备位置、状态、轨迹和作业面积等数
据，依据大数据管理平台，实现从播种到收获
的全天候实时监控。

据悉，今年，绿色增粮先行示范区将丰富
高标准农田建设内涵，完善路网、水网、电网、
林网等基础设施建设，推进 5G、物联网、大数
据、云平台等现代信息技术广泛应用。突出数
智场景打造，建设青岛市绿色增粮数智化服务
平台，围绕耕、种、管、收、烘、储、销等主粮作物
生产全流程，整合数据汇集治理、主粮种植大
模型、主粮种植分析决策、主粮种植生产管理、
主粮种植农户服务五大平台，为政府、农企、农
户提供集感知互联、智能处方、精准决策、管理
精细、服务到户的“一站式”管理服务，聚力打
造管理对象、环境监测、生产管控等各环节数
智增粮“青岛场景”。

春耕“千机秀”“数智”增粮忙
青岛8万多台（套）农机具投入春耕备耕，一批具有精量播种、高效植保等

先进技术的智能农机“大行其道”
□青岛日报/观海新闻记者 张 晋

■即墨区蓝村街道壮武村的青岛市级绿色增粮先行示范区内，
农机手驾驶镇压机作业。 邢志峰 摄


