

春耕“千机秀” “数智”增粮忙

青岛8万多台(套)农机具投入春耕备耕,一批具有精量播种、高效植保等先进技术的智能农机“大行其道”

□青岛日报/观海新闻记者 张晋



■即墨区蓝村街道壮武村的青岛市级绿色增粮先行示范区内,

农机手驾驶镇压机作业。 邢志峰 摄

惊蛰已过春将半,春耕春播正当时。当前,全市小麦处于返青期,一二类苗合计占比89.1%,全市苗情总体较好,要抓住苗情转化关键期开展分类管理,加快苗情转化升级。同时,今年全市意向春播面积186万亩左右,将保质保量完成。

3月14日上午,全市春季农业生产现场会暨绿色增粮先行示范区建设推进会在位于即墨区蓝村街道壮武村的青岛市级绿色增粮先行示范区春秋永旺合作社种植基地举行,全面部署春季农业生产工作,示范推广小麦绿色高产高效关键技术,集中展示了一批以绿色增粮为引领的新装备、新技术、新品种、新模式,为全年粮食安全打下坚实基础。

聚力“提单产”

3月12日召开的国务院常务会议讨论通过了《新一轮千亿斤粮食产能提升行动方案(2024—2030年)》,将按照党中央决策部署,全面实施新一轮千亿斤粮食产能提升行动。

新一轮产能提升,重在单产。对此,青岛正在加快探索出一套集成方案并应用于具体的种植实践。

时下,春秋永旺合作社种植基地的小麦已返青,绿油油的麦田呈现一派生机勃勃的景象。

“现在,很多小麦品种具有亩产800公斤的高产潜力,但由于各地小麦生产中不同程度地存在土壤耕层浅肥力低、农机作业质量不高、中后期浇水追肥措施不到位等问题,目前全市小麦平均亩产只有400多公斤。”市农业技术推广中心高级农艺师孙旭亮介绍,针对当前影响青岛市小麦单产提升的主要技术问题,市农技推广部门与青岛农业大学等开展协同攻关,研究集成了以“改良土壤培肥地力、改进农机作业质量、改用水肥一体化”为主要措施,以“协调提高亩穗数、穗粒数和粒重”为主攻目标的小麦“三改三提”单产提升技术。

在春秋永旺合作社种植基地现场,孙旭亮指着一片田地介绍,这块示范田正采用的是

“固定式喷灌+滴灌水肥一体化”的浇水施肥组合方式。“这种组合的好处是小麦播种期和苗期可以用固定式喷灌播前造墒和浇水。到了春季小麦长高后,再用喷灌浇水,容易造成小麦倒伏和病害加重发生。而通过滴灌带浇施肥,就可以减轻或避免倒伏和病害发生。”孙旭亮表示。

“改进农机作业质量”则主要是选用先进农机。基地里小麦播种使用高性能复式播种机,通过“动力耙+条播机”组合,可以一次性完成碎土整平、播前镇压、均匀播种、播后镇压等工序,有效减少机械下地次数,动力耙整理过的苗床坚实平整,播种更精准,出苗率高。“改良土壤培肥地力”则是通过“深翻+秸秆还田+增施有机肥”增加麦田土壤有机质含量,提升土壤肥力,夯实小麦单产提升基础。

应用“三改三提”单产提升技术,孙旭亮有信心实现绿色增粮先行示范区平均亩产提升10%以上。

增粮,还要增得“绿色”。针对近年发现的小麦茎基腐病,市农技中心植保部门通过多年研究,探索出了化学药剂与生物菌剂、秸秆腐熟剂配合使用的绿色防控示范技术,防治效果十分明显。今年,这项技术将普遍用于各示范区。

“我们主动对接国家新一轮千亿斤粮食产能提升行动,在去年建设七个万亩绿色增粮先行示范区基础上,今年再建设三个,并示范带动全市720多万亩大面积单产提升,力争新增产能5亿斤,让我们青岛粮食生产的保障能力根基更加稳固。”市农业农村局党组成员、市农技中心主任程兴谋说。

打造数智场景

随着新一轮的科技革命,数字化、智能化技术已逐渐融入农业机械中。这些现代的农业机械,正上演着农业版的“机器换人”,“大刀阔斧”改变着农业生产的面貌,催生出澎湃动能。

“如果说传统农业主要靠人,那么现代农业关键在机。尖端高效农机不仅提高农业生产效率,还可降低农业生产成本,大大增加了农业生产收益。”今年全国两会期间,全国人大代表陈恩明讲述了农业机械的重要性。

春耕春播,农机先行。据介绍,今年全市加强农机调度,积极协调市场供给,新购置农机装备4800多台(套),培训指导检修人员、农机手约1万人次,检修、调试、保养拖拉机、植保无人机、喷杆喷雾机、镇压机、旋耕犁等各类农机具8万台(套)投入春耕备耕。

值得一提的是,青岛市加快智能农机装备

推广应用,突出精量播种、高效植保、减损收获、秸秆综合利用等机艺融合技术集成创新、优化成熟化。从已经开启的春耕备耕中,能够看到现代农业的“机”遇。

现场,工作人员向记者展示了多光谱无人机。这款无人机通过搭载的多光谱相机可监测小麦苗情和土壤墒情,收集的数据通过智慧农业管理平台分析处理后,根据不同地块麦苗长势状态和土壤墒情,可实现精准变量喷洒叶面肥以及科学灌溉,不但提升了效率,还实现了对作物生长的精准控制。

不但有可以自己收集数据、研判田地的无人机,春秋永旺合作社还“上新”了全市领先的智能喷灌设备。合作社负责人王德生告诉记者,不同于需要人工扭开水阀喷灌的传统喷灌设备,这些设备铺设时同步铺设了传感器,可以通过手机实现喷灌的实时操作,后期还将根据土壤温湿度、地力等数据反馈展开实时分析、自行喷灌。

王德生还向记者介绍了合作社的“大家伙”——带有北斗导航终端的翻耕机。“大块头”有“大智慧”,这台翻耕机不必人工操作,通过北斗导航控制方向盘,便可实现万亩田地的耕作。

记者了解到,时下北斗导航终端主要作用于方向盘,从感知、连接、数据、分析和控制5个层面实现农机装备远程运维、调度等信息化管理。过程中,利用农机北斗导航终端可采集农机装备位置、状态、轨迹和作业面积等数据,依据大数据管理平台,实现从播种到收获的全天候实时监控。

据悉,今年,绿色增粮先行示范区将丰富高标准农田建设内涵,完善路网、水网、电网、林网等基础设施建设,推进5G、物联网、大数据、云平台等现代信息技术广泛应用。突出数智场景打造,建设青岛市绿色增粮数智化服务平台,围绕耕、种、管、收、烘、储、销等主粮农作物生产全流程,整合数据汇集治理、主粮种植大模型、主粮种植分析决策、主粮种植生产管理、主粮种植农户服务五大平台,为政府、农企、农户提供集感知互联、智能处方、精准决策、管理精细、服务到户的“一站式”管理服务,聚力打造管理对象、环境监测、生产管控等各环节数智增粮“青岛场景”。

浒苔绿潮短期漂移数值预报技术有了“标准”

为灾害应急处置和风险评估提供更有力技术支撑

□青岛日报/观海新闻记者 李勋祥

本报3月14日讯 近日,由自然资源部北海预报减灾中心牵头制定的海洋行业标准《浒苔绿潮短期漂移数值预报技术指南》正式发布。本标准的制定将规范浒苔绿潮短期漂移数值预报技术,有助于提升预报工作效率和精度,为灾害应急处置和风险评估等工作提供有力的技术支撑。

该标准是在总结多年研究成果和经验的基础上建立起来的,提供了浒苔绿潮短期漂移数值预报的预报原理、基本要求、所需数据、产品制作和结果检验方法等方面的指导和建议,适用于海洋预报部门的浒苔绿潮短期漂移数值预报工作,满足我国浒苔绿潮短期漂移数值预报技术要求。

截至目前,自然资源部北海预报减灾中心在浒苔绿潮方面已发布标准4项,包括《绿潮预报和警报发布》《浒苔绿潮海上漂移现场观测规范》《浒苔绿潮短期漂移数值预报技术指南》和《浒苔灾害风险预警技术导则》,在编标准2项。

青岛启动2024年“招才引智名校行”

97家重点企事业单位累计发布549个岗位需求

□青岛日报/观海新闻记者 任晓萌

本报3月14日讯 13日至14日,来自全市的97家重点用人单位汇聚山东大学、山东农业大学“招贤纳士”,2024年度青岛“招才引智名校行”活动正式拉开帷幕。

本次活动共邀请到康大大学(筹)、青岛海洋地质研究所、青岛啤酒、海尔智家等97家重点企事业单位参加,累计发布549个优质岗位需求,需求人数3504人,其中博硕人才需求量占比27.3%,涵盖智能装备制造、现代金融等重点产业。

在山东大学双选会现场,市人力资源社会保障局向学子们发出“城市邀约”,并系统介绍了青岛市的人才发展环境和在青就业创业政策,吸引了不少高校毕业生前来了解咨询。下一步,市人社部门将聚焦在青高校、省内重点高校、国内知名高校三个“圈层”,持续推出“招才引智名校行”特色活动,紧扣产业链对人才的需求,对智能家电、轨道交通装备、新能源汽车、高端化工、海洋装备、虚拟现实、人工智能、生物医药等领域展开供需双向匹配,为青岛产业升级迭代和企业创新创造提供更加充分的人才储备。

青岛市城市管理委员会

关于2024年2月份市内六区建成区街道办事处城市管理综合评价情况的通报

2月份市内六区建成区街道办事处城市管理综合评价成绩

排序	所属街道	总成绩
1	八大关街道	89.37
2	宁夏路街道	88.53
3	振华路街道	88.31
4	珠海路街道	88.22
5	兴城路街道	88.21
6	薛家岛街道	87.65
7	金门路街道	87.59
8	兴华路街道	87.42
9	江苏路街道	87.13
10	湛山街道	87.08
11	虎山路街道	87.05
12	夏庄街道	86.99
13	中韩街道	86.86
14	金湖路街道	86.69
15	长江路街道	86.62
16	延安路街道	86.56
17	城阳街道	86.40
18	九水街道	86.20
19	黄岛街道	86.15
20	浮山新区街道	86.10

排序	所属街道	总成绩
21	敦化路街道	85.99
22	胶南街道	85.92
23	香港中路街道	85.90
24	灵山卫街道	85.86
25	八大峡街道	85.74
26	辛安街道	85.69
27	湖岛街道	85.65
28	大港街道	85.55
29	珠海街道	85.11
30	云南路街道	84.93
31	洛阳路街道	84.80
32	惜福镇街道	84.77
33	隐珠街道	84.76
34	四方街道	84.72
35	金家岭街道	84.60
36	海伦路街道	84.54
37	八大湖街道	84.39
38	水清沟街道	84.38
39	流亭街道	84.31
40	镇江路街道	84.28

排序	所属街道	总成绩
40	即墨路街道	84.28
42	浮山路街道	84.21
43	沙子口街道	84.15
44	辽源路街道	84.10
45	河西街道	84.00
46	湘潭路街道	83.81
46	世园街道	83.81
48	兴隆路街道	83.79
49	台东街道	83.76
50	李村街道	83.74
51	合肥路街道	83.63
52	沧口街道	83.58
53	双山街道	83.57
54	开平路街道	83.41
55	楼山街道	83.39
56	阜新路街道	83.19
57	中山路街道	83.16
58	辽宁路街道	82.60

2023年青岛慈善十佳

瑞源控股集团:用善举传播爱心 用博爱汇聚力量

成才。

聚焦养老,弘扬美德。2013年,瑞源控股集团投资3.6亿元,兴建开发区福利中心,于2015年建成省内首个五星级养老院,并多次接受中央电视台的专题报道,从此与助老结下了不解之缘。近年来,瑞源控股集团聚焦医养结合,先后在山东、云南、福建、海南等13省28市152个乡镇建立了42家养老机构和205处社区居家养老服务点及驿站,机构服务老人数5300多人;社区服务驿站形成以机构辐射社区居家的立体化养老服务效应,截至目前养老服务75万余人次。

捐资助学,同心筑梦。从山东到湖南,从甘肃到西藏,从个人到集体,从小的书本捐赠到校舍修建再到校园文化建设,在助学道路上,瑞源集团始终在默默付出。自2022年10月至今,先后为中国石油大学、山东科技大学、西海岸新区实

验初级中学、珠江路小学、青岛明华学校、赫德双语学校等累计捐款捐物700余万元。

落实“精准扶贫”,助力乡村振兴。集团先后与甘肃陇南、贵州安顺、莱西前石山村、柳花泊大南庄等省内外贫困村结对子,进行对口帮扶,并投入建设资金和扶贫资金近400万元;2019年在新疆克孜勒苏柯尔克孜自治州阿克陶县陆续开展耐盐碱水稻种植、盐碱地改良、智慧农业等一系列工作,保护国家耕地红线,带动困难地区村民早日摆脱贫困;2023年向新疆、辽宁省凤城捐赠5台玉米收获机,总价值220万元。

成立“青岛市润泽慈善基金会”,铸就大爱仁心。2018年,瑞源控股集团党委书记、董事长于瑞升作为发起人,潘彩红、于瑞建联合发起,并与瑞源共同捐出800万元人民币,成立“青岛市润泽慈善基金会”。基金会以“慈润博爱,善泽天下”为宗旨,努力践行“用善举传播爱心,扶老助残;用博爱汇聚力



■2023年润泽慈善基金会向中国石油大学教育发展基金会捐赠200万元。

量,润泽广众”的使命,在养老、助学两大领域发力。目前,基金会募集爱心款达3000万元,并已捐出2000余万元。

未来,瑞源控股集团将继续坚守信念、凝聚能量,持续加大公益投入,为推动社会发展贡献瑞源力量。

隆维峰